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Guldkommun – Kristinehamns kommun 

 

 

 

 

 

Varje år undersöks hur hög täckningsgrad Senior alert har, det vill säga 
hur många av de som bor på särskilda boenden för äldre jämförs med hur 

många som har fått en riskbedömning. Under 2024 har vi haft möjlighet 
att se täckningsgraden på kommunnivå och det är många kommuner som 

gör ett fantastiskt jobb med att säkra vården för de sköra äldre och det 
vill vi på Senior alert uppmärksamma. 

För att bli en Guldkommun krävs en täckningsgrad på minst 90% och att 
de bakomliggande orsakerna är utredda samt åtgärder insatta till 75%. 

Utmärkelsen skickades ut som ett mail till alla 30 guldkommuner och det 
postades även ett guldkantat diplom till samtliga kommuner. Mycket 
uppskattat! 

En av dessa kommuner är Kristinehamns kommun som skrev följande 
nyhet på deras kommunsida: 
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Kommunens 

äldreomsorg prisad 

som Guldkommun 
Kristinehamns kommun har blivit utsedda till Guldkommun enligt 
Senior alert, och är därmed en av 30 kommuner i Sverige 
som uppnått de kriterier som krävs för att få utmärkelsen.  

Senior alert är ett av Sveriges nationella kvalitetsregister som används för att 
förebygga vårdskador för äldre personer. Verktyget hjälper till att identifiera och 
åtgärda risker för bland annat fallskador, trycksår, viktnedgång, munhälsa 
och urininkontinens.  

Varje år undersöker Senior alert hur stor täckningsgrad kommuner har, det vill 
säga att de mäter andelen äldre på särskilda boenden och hemtjänst/inom 
kommunens äldreomsorg som genomgår riskbedömningar.   

Genom ett förebyggande arbete präglat av struktur och systematik, har 
kommunens äldreboenden lyckats säkerställa en hög vårdkvalitet och uppnått 
en täckningsgrad på över 90 procent. I minst 75 procent av dessa fall har 
bakomliggande orsaker utretts och nödvändiga åtgärder genomförts, vilket är 
kriterierna för att bli utsedd till Guldkommun.  

– Att vara utsedd till guldkommun i vårdpreventivt arbete är ett fantastiskt 
erkännande över det arbete vi på kommunens äldreboenden gör för att 
förebygga uppkomst av vårdskador och kvalitetssäkra en god äldreomsorg. Jag 
är otroligt stolt, glad och tacksam över nomineringen. Av landets 288 anslutna 
kommuner är vi en av de knappt 30 kommuner som lever upp till kvalitetsmålen. 
Det är verkligen någonting att glädjas åt, säger Jenny Sundquist, 
verksamhetschef inom äldreomsorgen.   
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Bra samarbete  

För god kvalitet i vård och omsorg är det viktigt att utgå från individens specifika 
behov och förutsättningar. Det är tack vara medarbetarnas arbete och 
samarbete som de äldre får den trygghet och omsorg de förtjänar.   

– Vi har som mål att leverera en hög och stabil omsorgskvalitet och det är genom 
det systematiska arbetet som chefer och medarbetare bedriver ute i 
verksamheten vi utvecklar oss och åstadkommer goda resultat, säger Jenny 
Sundquist.  

Årets Guldkommuner är: Kristinehamn, Eslöv, Söderhamn, Munkedal, Boden, 
Malå, Hylte, Tranemo, Enköping, Bjurholm, Strömsund, Sala, Tierp, Upplands 
Väsby, Österåker, Nacka, Sollentuna, Mariestad, Överkalix, Uppsala, Örkelljunga, 
Vara, Grästorp, Storuman, Staffanstorp, Perstorp, Mörbylånga, Torsby, Ånge och 
Haparanda.  

 

 

https://www.kristinehamn.se/nyheter/kommunens-aldreomsorg-prisad-
som-guldkommun/  
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